PREFEITURA DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL07/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 03 de setembro de 2024

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 00600-00002524/2024-42-e, cujo
objeto  é  Implantação  de  Sistema  de  Registro  de  Preços  Permanente  –  SRPP  para  eventual
Implantação da Ata de Registro de Preços Permanente – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(CAFÉ, AÇÚCAR E RECARGA DE GÁS…), visando atender a administração pública direta e indireta
do Município de Porto Velho, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024/SML/PVH,
UASG:925172.

Considerando o disposto no parágrafo único do art. 8º do DECRETO nº 20.205 de 12.07.2024,
disponibilizado no DOM nº 3769 de 15/07/2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

M S GONCALVES LTDA – CNPJ: 49.138.874/0001-07, vencedora dos itens 1 e 2,  ofertando
o valor total de R$ 575.824,00 (quinhentos e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro
reais);
REALMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  -  CNPJ: 44.641.727/0001-23, vencedora dos
itens 3 e 4,  ofertando o valor total de R$ 140.688,00 (cento e quarenta mil, seiscentos e
oitenta e oito reais);
NOVIDADES  COMERCIO  E  REPRESENTACOES  LTDA  -  CNPJ:  15.897.556/0001-08,
vencedora dos itens 5 e 6, ofertando o valor total de R$ 269.011,08 (duzentos e sessenta e
nove mil, onze reais e oito centavos);
H S DE MORAIS - COMERCIO ME - CNPJ: 53.251.412/0001-60, vencedora dos itens 7 e 8,
ofertando o valor total de R$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil, setecentos e sessenta
reais);

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

e-DOC 2EF73603
Proc 00600-00002524/2024-42-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2EF73603

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2EF73603
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2524&filter[anoproc]=2024

e-DOC 2EF73603
Proc 00600-00002524/2024-42-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 2EF73603

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 03/09/2024, 11:00:42

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=2EF73603
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2524&filter[anoproc]=2024